РАСПОРЯЖЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 07 декабря 2018 г. № 12/1289
Об отмене учебных занятий в общеобразовательных учреждениях городского   округа «Вуктыл»  в связи с низкими температурами воздуха
В целях охраны здоровья детей и подростков, предупреждения обморожений и переохлаждений у обучающихся:

1. Разрешить отмену учебных занятий в общеобразовательных учреждениях городского округа  «Вуктыл» в следующем порядке:

в 1-4 классах при температуре воздуха -30° С и ниже;

в 1-8 классах при температуре воздуха -35° С и ниже;

в 1-11 классах при температуре воздуха -38° С и ниже;

при скорости ветра каждые  2 м/с к температуре воздуха добавляется 1 градус.

2. Единой дежурно - диспетчерской службе отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации городского округа «Вуктыл»  доводить информацию о температурном режиме до Управления образования администрации городского округа  «Вуктыл» (Е.А. Ершова).

3. Управлению образования администрации городского округа  «Вуктыл» (Е.А. Ершова) доводить информацию об отмене занятий до руководителей общеобразовательных учреждений, населения через средства массовой информации (кабельное телевидение, радио, сеть Интернет).

 4. Данное распоряжение подлежит опубликованию в газете «Сияние Севера», на официальном сайте администрации городского округа  «Вуктыл».

 5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя руководителя администрации городского округа  «Вуктыл»  Н.А. Красюк.
Глава муниципального образования

городского округа «Вуктыл» - руководитель

администрации городского округа «Вуктыл»

                       Г.Р. Идрисова